
 

 

 

 

 
 

Tariefreglement fietsverhuur (goedgekeurd in zitting van 31 januari 2024) 
 
DE RAAD, 
 Gelet op artikels 40 en 41 van het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017 houdende de 

bevoegdheden van de gemeenteraad; 
 Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 23 oktober 2013 betreffende het tariefreglement 

fietsverhuur; 
 Overwegende dat het huidige tariefreglement dateert van 23 oktober 2013 en een herwerking van 

de reglementen zich opdringt;  
 Overwegende dat de nieuw voorgelegde tarieven in het tariefreglement in bijlage een afspiegeling 

zijn van de gemiddelde huurprijzen van toeristische fietsverhuur in de regio;  
 Gehoord de bespreking zoals opgenomen in het zittingsverslag. 
 
BESLUIT:  Unaniem 
 
Artikel 1 
Het gemeenteraadsbesluit van 23 oktober 2013 houdende het goedkeuren van tariefreglement voor 
fietsverhuur op te heffen met ingang van 1 maart 2024. 
 
Artikel 2 
Het tariefreglement voor fietsverhuur goed te keuren met ingang van 1 maart 2024, met volgende 
artikelen: 
 
Art. 1  
Volgende huurtarieven zijn van toepassing op de verhuurfietsen in het toeristisch infokantoor:  
 

 volwassenenfiets tandem 
1/2 dag  8,00 euro  16,00 euro  
1 dag  12,00 euro  20,00 euro  
Weekend  20,00 euro  36,00 euro  
Week 40,00 euro* 60,00 euro 

 
* Voor verhuur langer dan de periode van een week worden de verschillende tarieven gecombineerd 
tot de totaalduur waarbij de voordeligste formule geldt.  
 
Art. 2  
Blinden en hun begeleider kunnen gratis gebruik maken van de gemeentelijke tandem.  
 
Art. 3  
Indien de fietsen niet tijdig ingeleverd worden, is er van rechtswege en zonder ingebrekestelling per 
fiets een identiek aanvullend huurgeld verschuldigd per dag tot de datum dat de fiets wordt 
ingeleverd. Een begonnen dag wordt in rekening gebracht als een volledige dag.  
 
Art. 4  
Bij diefstal of beschadiging zal de winkelwaarde van de fiets (400,00 euro excl. btw voor de 
volwassenenfiets en 1.500,00 euro excl. btw voor de tandem) of de kostprijs voor de reparatie van de 
beschadiging verhaald worden op de huurder. 



 
Artikel 3  
Dat van dit besluit melding zal worden gegeven conform de bepalingen van het decreet lokaal 
bestuur. 
 

NAMENS DE GEMEENTERAAD 
In opdracht, 
get. Hilde Van der Jeugt 
algemeen directeur 

 
Karel De Gucht 

voorzitter 
 
 

*  *  * 


